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ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У 

БЕОГРАДУ 

 

 

 

 

 

 

 
Предмет: Извештај Комисије за избор асистента за ужу научну област Општа   

лингвистика (предмети Општа лингвистика и Социолингвистика). 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу одлуке Изборног већа Филолошког факултета Универзитета у Београду 

бр. 3269/1 од 23.11.2023. године изабрани смо у Комисију за избор кандидата који су се 

пријавили на конкурс за асистента за ужу научну област Општа лингвистика (предмети 

Општа лингвистика и Социолингвистика), који је објављен у листу Послови бр. 1069, од 

06.12.2023. На основу увида у приложену документацију, а у складу са чланом 84 Закона о 

високом образовању Републике Србије и чланом 113 Статута Филолошког факултета 

Универзитета у Београду, Комисија Изборном већу Филолошког факултета Универзитета 

у Београду подноси следећи 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

 

 

 

На расписани оглас пријавила се једна кандидаткиња – Ана Арсић, студенткиња 

докторских студија на Филолошком факултету Универзитета у Београду, модул Језик. 

Кандидаткиња је уз пријаву на конкурс приложила биографију, библиографију, оверену 

фотокопију дипломе са основних академских студија, оверену фотокопију дипломе и са 

мастер академских студија, уверење о уписаним докторским академским студијама, извод 
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из матичне књиге рођених, уверење о држављанству Републике Србије, фотокопију 

објављеног рада, као и фотокопије потврда о волонтерским пословима и учешћима на 

семинарима, стручним праксама и конференцијама. Пријава, као и приложена 

документација је потпуна, те је Комисија узела у разматрање пријаву кандидаткиње. 

 

 

Биографски подаци. Ана Арсић је рођена 21. марта 1997. у Београду, где је 

завршила Oсновну школу Деспот Стефан Лазаревић као носилац Вукове дипломе и 

ученик генерације, као и Филолошку гимназију, смер Живи језици – Енглески језик, као 

носилац Вукове дипломе. Захваљујући наградама из српског и енглеског језика освојеним 

на републичким такмичењима уписала је 2016. године без полагања пријемног испита 

Филолошки факултет, смер Општа лингвистика са страним језиком. Опредељује се за 

руски као главни језик који ће студирати са обавезним, општелингвистичким предметима. 

Такође је похађала и наставу шпанског и чешког језика. Током студија, поред обавезних 

лингвистичких предмета у склопу курикулума, као изборне предмете кандидаткиња је 

бирала Ареалну лингвистику, Балкански језички савез и Неуролингвистику. Такође, 

слушала је и положила са  високим оценама још 4 изборна предмета из области 

психологије са Семинара за друштвене науке (Увод у психологију, Психологију читања, 

Развојну психолигију и Педагошку психологију), на којима je стекла знања драгоцена за 

наставно-педагошки рад са студентима. Током основних студија на Филолошком 

факултету, изразито интересовање исказала је за предмете Општа лингвистика 6 – 

семантика, Општа лингвистика 7 – семантика, Општа лингвистика 8 – прагматика и 

Социолингвистика, а њени завршни радови из ових предмета оцењени су највишом 

оценом (10 (десет)). Дипломирала је у септембру 2020. године са општим просеком 9,83 

(девет и 83/100). Мастер академске студије, смер Језик, књижевност, култура, уписала је 

2020. године, а завршила је 2022. године са општим просеком 9,83. Поред обавезног 

предмета Техника академског писања, као изборне предмете слушала је и положила 

Интеркултуралну прагматику, Корпусну лингвистику у оквиру русистичких 

истраживања, Језик и когницију и Дискурс јавне комуникације. Мастер рад под називом 

Типови и средства евалуације у разговорном дискурсу – анализа епизоде подкаста Monday 

Karma, написан под менторством проф. др Наталије Панић Церовски, одбрањен је са 

највишом оценом. Академске 2022/2023. године уписала је докторске академске студије на 

Филолошком факултету у Београду, модул Језик. 

Од друге године студија кандидаткиња је била стипендиста Републике Србије, а 

током завршне године студија, као и на мастер студијама, била је стипендиста Фонда за 

младе таленте Републике Србије Доситеја. Од маја 2023. године кандидаткиња је 

стипендиста Министарства науке, технолошког развоја и иновација, а као акредитовану 

научноистраживачку организацију у оквиру које се стипендиста укључује у 

научноистраживачки рад определила се за Филолошки факултет у Београду. 

Током летњег семестра 2018. године провела је месец дана на стручном 

усавршавању на Московском државном универзитету М. В. Ломоносов, где је похађала 

предавања из руског језика и књижевности. Од 25. до 29. октобра 2021. године похађала је 

Међународну школу психолингвистике, неуролингвистике и клиничке лингвистике у 
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организацији Филозофског факултета у Новом Саду. Двадесет шестог и двадесет седмог 

новембра 2022. године похађала је семинар Читалачки почеци и Алго модел обуке у оквиру 

уводног дела курса за припрему АЛГО система раног/почетног читања у трајању од 8 

часова. Од 27. до 29. априла 2023. године похађала је обуку у оквиру Радионице о 

коришћењу веб-корпуса PDRS 1.0 у организацији Института за српски језик САНУ. 

Такође, у 2023. години похађала је две међународне летње школе: од 4. до 7. јула 2023. 

године међународну летњу школу Language Policy and Language Planning Summer School у 

Сијени; а од 12. до 19. августа 2023. године летњу школу Summer School of Linguistics у 

Чешким Буђејовицама. На обе школе унапредила је своја знања из различитих области 

лингвистике, те је имала прилике и да део тих знања примени и у настави.  

 

 

 

А. Наставно-педагошки рад. Ана Арсић је од друге половине јула до друге половине 

новембра 2021. године радила као професор у школи српског језика за странце Serbian 

Language and Culture Workshop, стекавши тамо бројна искуства и вештине како у оквиру 

индивидуалне, тако и групне наставе, радећи са ученицима различитих нивоа знања 

уживо, онлајн, као и у комбинованом режиму. 

Од 13. децембра 2021. до 30. септембра 2023. године ради као демонстратор на 

Катедри за општу лингвистику на Филолошком факултету у Београду. Као демонстратор 

превасходно је била ангажована на следећим предметима: Социолингвистика, Општа 

лингвистика 7 – семантика (предмети у зимском семестру), Општа лингвистика 6 – 

семантика, Општа лингвистика 8 – прагматика (предмети у летњем семестру), а у 

летњем семестру академске 2022/2023. године такође је била ангажована на теоријским 

вежбама на предмету Примењена лингвистика. Демонстраторска задужења обављала је 

одговорно и савесно, темељно и на креативан начин, осмишљаваjући задатке за часове 

вежби на основу пажљиво проучене литературе, те је на самим часовима вежби, на којима 

се кроз те практичне примере наставне јединице додатно обрађују, својим креативним 

приступом и на основу стечених знања и способности студентима помагала да лакше 

усвоје градиво.           

 Од почетка академске 2023/2024. године ангажована је на часовима вежби из 

Социолингвистике и Опште лингвистике 7 – семантика као стипендиста Министарства. 

 Кандидаткиња је такође била ангажована и као један од сарадника у настави у Алго 

центру од 24. фебруара до 07. маја 2023. године.       

 Осамнаестог новембра 2023. године одржала је гостујуће предавање о корпусној 

стилистици ђацима у Регионалном центру за таленте Михајло Пупин у Панчеву. 

 

 

 

Б. Научно-истраживачки рад и рад у струци. Ана Арсић је 2018. године волонтирала на 

XVI међународном конгресу слависта, где је имала могућност да присуствује 

предавањима истакнутих слависта из целог света. У 2022. години била је један од 

коректора тематског зборника радова са конференције БеЛиДа (Београдски лингвистички 
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дани). Од марта 2022. године до априла 2023. године, паралелно са демонстраторским 

задужењима, обављала је и дужности секретара Катедре. Кандидаткиња је ангажована као 

секретар уредништва часописа Примењена лингвистика. 

Уз пријаву на конкурс кандидаткиња је поднела и библиографију, коју су чланови 

Комисије категорисали у складу са Правилником о поступку, начину вредновања и 

квантитативном исказивању научноистраживачких резултата истраживача 

(„Службени гласник РС”, бр. 24/2016, 21/2017 и 38/2017): 

 

 

Рад у истакнутом националном часопису (категорија М52) 

 

 
Арсић, A. (2023). Дискурси о увођењу српског језика као обавезног предмета на 

факултете. Примењена лингвистика 24, 147–162. 

 

 
У овом раду ауторка анализира два новинска чланка која се баве предлогом да се 

српски језик уведе као обавезан предмет на свим факултетима. Ауторка најпре сваки 

чланак посебно анализира на основу различитих параметара, а потом их упоређује. Њен 

циљ је да утврди какве везе постоје између стварности и дискурса у испитиваним 

чланцима, као и да утврди сличности и разлике у дискурсима, са посебним фокусом на 

представљање статуса српског језика и знања изворних говорника. 

 

 

Саопштењe са међународног скупа штампано у изводу (категорија М34) 

 

 

 Арсић, A. (2023). Conveying parody in multimodal discourse: a case study of several 

parodies of an apology video by Colleen Ballinger. Међународна студентска конференција 

74th StuTS. Беч, 27.10.2023. 

 

 

Саопштењe са скупа националног значаја штампано у изводу (категорија М64) 

 

 

 Арсић, A. (2023). Компаративна анализа језичких средстава за визуелну 

карактеризацију јунака и објеката у две верзије романа Charmed Thirds ауторке за младу 

читалачку публику Меган Макаферти. Савремени токови у истраживању језика, 

књижевности и културе. Филолошки факултет, Београд, 1.10.2023. 
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ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

 
Размотривши све наведено, a нарочито размотривши изузетан успех који је 

кандидаткиња Ана Арсић остварила у досадашњем студирању, као и узимајући у обзир 

њену посвећеност и педагошку способност коју је показала у свом раду као демонстратор, 

Комисија сматра да кандидаткиња Ана Арсић, студент докторских академских студија, у 

потпуности испуњава услове за избор у звање и на радно место за које конкурише на 

Филолошком факултету Универзитета у Београду. Према томе, Комисија са изузетним 

задовољством предлаже Изборном већу Филолошког факултета Универзитета у Београду 

да Ану Арсић изабере у звање и на радно место асистента за ужу научну област Општа 

лингвистика (предмети Општа лингвистика и Социолингвистика) на Филолошком 

факултету Универзитета у Београду. 

 

 

 
У Београду, 26.12.2023. 

 

 
  Чланови комисије: 

 

 
  др Иван Књижар, доцент, председник 

 

 
  др Борко Ковачевић, ванредни професор 

 

 
  др Олга Панић Кавгић, ванредни професор 


